
UCHWAŁA NR LII/353/2022 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 1 marca 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz zasad prowadzenia handlu w wyznaczonym miejscu. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze. zm.) oraz art. 3 ust.1 i art.5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2290) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 129/7, położonej w obrębie ewidencyjnym 
Osieka, Gminy Bartoszyce, stanowiącej własność Gminy Bartoszyce, miejsce do prowadzenia handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników. 

§ 2. Przyjmuje się zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 
wyznaczonym miejscu, zwane „Regulaminem miejsca prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników”, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi  w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr LII/353/2022 

Rady Gminy Bartoszyce 

z dnia 1 marca 2022 r. 

Regulamin miejsca prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników 

§ 1. Regulamin określa zasady prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników na działce nr 129/7, 
położonej w obrębie ewidencyjnym Osieka, Gmina Bartoszyce, na terenie stanowiącym własność Gminy 
Bartoszyce. 

§ 2. Administratorem miejsca do prowadzenia handlu jest Gmina Bartoszyce z siedzibą w Bartoszycach, Plac 
Zwycięstwa 2, 11-200 Bartoszyce. Nadzór nad miejscem do prowadzenia handlu sprawuje Wójt Gminy 
Bartoszyce. 

§ 3. Regulamin obowiązuje wszystkie osoby, które przebywają na miejscu prowadzenia handlu. 

§ 4. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na wyznaczonym miejscu są rolnicy i ich domownicy 
w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290). 

§ 5. 1. Wyznaczone miejsce do prowadzenia handlu jest czynne: 

1) w piątki od godziny 7.00 do 15.00, 

2) w soboty od godziny 7.00 do 13.00, 

za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. 

2. Przedmiotem handlu mogą być jedynie produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone 
w gospodarstwie rolnym - określone w art.4 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290). 

§ 6. 1. Miejsce do prowadzenia handlu oznaczone jest tablicą informacyjną o treści „Miejsce do prowadzenia 
handlu przez rolników i ich domowników” oraz tablicą informacyjną z regulaminem miejsca do prowadzenia 
handlu. 

2. Handel może odbywać się z ręki, kosza lub z rozstawionych stoisk handlowych lub z pojazdów. 

3. Pojazdy oraz stoiska do prowadzenia handlu na terenie miejsca wyznaczonego do handlu powinny być 
ustawione w ten sposób, aby nie tarasować wjazdu na wyznaczone miejsce z dogi krajowej nr 51. 

4. W wyznaczonym miejscu do prowadzenia handlu zabrania się: 

1) spożywania napojów alkoholowych, 

2) używania substancji zmieniających świadomość, 

3) zaśmiecania terenu, 

4) niszczenia urządzeń i obiektów, 

5) zakłócania porządku publicznego i spokoju. 

§ 7. Po zakończonym handlu, osoby prowadzące handel zobowiązane są do przywrócenia zajętego przez 
siebie miejsca do stanu sprzed rozpoczęcia handlu. 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
 
 

Projekt uchwały stanowi wykonanie delegacji dla Rady Gminy zawartej w art. 3 ust.1 i art.5 ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290). 

Zgodnie z zapisami ustawy miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników wyznacza Rada Gminy w drodze uchwały. 

Wyznaczając miejsce handlu Rada Gminy bierze pod uwagę w szczególności dogodną komunikację, bliską 
lokalizację z centrum danej gminy lub bliską lokalizację miejsc atrakcyjnych turystycznie. 

Przedmiotem handlu na wyznaczonych miejscach, o których mowa w art. 3 ust. 1 przedmiotowej ustawy, 
mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

Przez produkty rolne lub spożywcze – należy rozumieć produkty wymienione w załączniku I do Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runo leśne i dziczyznę, a także produkty przetworzone z przeznaczeniem 
do spożycia z wykorzystaniem produktów wymienionych w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej, runa leśnego lub dziczyzny. 

Handel w rozumieniu ustawy o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników – to proces sprzedaży polegający na wymianie produktów rolnych lub spożywczych oraz wyrobów 
rękodzieła wytworzonych w gospodarstwie rolnym na środki pieniężne. 

Za rolnika – należy uważać rolnika w rozumieniu  art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu 
społecznym rolników  ( Dz. U. z 2021 r. poz. 266, 1535 i 1621), natomiast przez domownika - osobę bliską 
rolnikowi, która: 

a) ukończyła 15 lat, 

b) pozostaje z rolnikiem we wspólnym gospodarstwie domowym lub zamieszkuje na terenie jego 
gospodarstwa rolnego albo w bliskim sąsiedztwie, 

c) stale pracuje w tym gospodarstwie rolnym i nie jest związana z rolnikiem stosunkiem pracy. 

Wyznaczenie miejsca, o którym mowa w art. 3 ust. 1, należy do zadań własnych gminy o charakterze 
obowiązkowym. 

Rada Gminy uchwala (zgodnie z art.5 ustawy) regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach. 

Jednocześnie ustawodawca w ustawie z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1170  oraz z 2021 r. poz. 401, 1558 i 2192) w art. 16 wprowadził zwolnienie od opłaty targowej 
następującej treści: 

„Art. 16. Zwalnia się od opłaty targowej: 

1) osoby i jednostki wymienione w art. 15 ust. 1, które są podatnikami podatku od nieruchomości w związku 
z przedmiotami opodatkowania położonymi na targowiskach; 

2) rolników i ich domowników prowadzących w piątki i soboty handel w rozumieniu art. 2 pkt 4 ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. poz. 2290).". 

Ustawa z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników - weszła w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. (data ogłoszenia 13.12.2021 roku). 

Mając na względzie powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

 


